REQUERIMENTO Nº ~,2~ 2017 VEREADOR- LEONARDO BARBOSA DOS SANTOS
PARTIDO-SOLIDARIEDAJl\PROV ADO

Unanimidade
EM O;? /:,Jo/J_ Jc/]

/ a::::::: ASSUNTO

SOLICITAR A EMPRESA MOBIBRASIL CONCESSIONÁRIA DO TRANSPORTE
PÚBLICO DE PASSAGEIRO DO NOSSO MUNICiPIO QUE AMPLIE O PERCURSO
DA LINHA PARQUE CAPIBARIBE/ INTEGRAÇÃO, ATÉ AS PROXIMIDADES DA
CAIXA D'AGUA NO BAIRRO DA CHÃ DA TÁBUA.

Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr. Prefeito do
Município, Dr. BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, para que sejam tomadas as devidas
providências no sentido de solicitar a empresa Mobi Brasil concessionária do
transporte público de passageiro do nosso município que amplie o percurso da linha
Parque Capibaribe integração até as proximidades da Caixa d'agua no bairro da Chã
da Tábua.

JUSTIFICATIVA

Esta ação trará mais comodidade as pessoas que utilizam o transporte púbico
naquela localidade garantindo uma chegada mais segura em suas casas e os ônibus
não entram nesta comunidade. Em face de sua relevância e grande alcance Social.
Pelo exposto solicito aos meus ilustres pares a aprovação de presente pleito.

Sala das Sessões, 15 de Fevereiro de 2017.

LEONARDO ~~SANTOS
VEREADOR

SOLIDARIEDADE